
55. konvent Pražského seniorátu ČCE 

4. zasedání, 10. listopadu 2018, Libeň Tisk č. 13

Návrhy seniorátního výboru a ze sborů:

I. Žádost o zřízení podporovaného kazatelského místa – prostřednictvím seniorátního výboru předkládá 
konventu farní sbor ČCE Škvorec

II. Doplnění programu konventu (návrh podává: SV) - Návrh seniorátního výboru:

SV navrhuje zařadit do programu konventu dvacetiminutový bod programu: Debata o důsledcích přijatého 
restitučně-odlukového zákona na naši církev a její vztah k veřejnosti.

Zdůvodnění: Mnozí členové našich sborů nejsou spokojeni s důsledky přijatého zákona na vnitřní život v církvi ani 
na vztah veřejnosti k církvím. Konvent by měl těmto hlasům dát šanci zaznít veřejně a zvážit je. 

III. Změna grantového systému ČCE (návrh podává k „posunutí“ na synod: SV) - Návrh seniorátního výboru:

Synod se usnáší umožnit v odůvodněných případech žádat v rámci grantového systému ČCE rovněž o dvouletou 
finanční podporu a pověřuje synodní radu, aby v tomto smyslu změnila “Pravidla grantového systému pro 
diakonické a rozvojové projekty” i další příslušné dokumenty.

Zdůvodnění: Grantový systém se během tří let již rozběhl a praxe ukazuje, že v řadě případů není pro rozběh 
projektů záruka jen jednoletého financování z grantových prostředků dostatečně vyhovující. Rozšíření o možnost 
dvouleté, v budoucnosti případně i delší podpory je logické, odpovídá i dlouholetým zkušenostem s délkou 
poskytovaných grantů v akademické sféře.

IV. Návrh na změnu názvu Jeronýmovy jednoty – návrh FS ČCE v Praze 2 - Vinohrady

Synod pověřuje synodní radu, aby do příštího zasedání 35. synodu připravila návrh nového názvu Jeronýmovy 
jednoty a jejích sbírek a zároveň navrhla změny v příslušných řádech.

Zdůvodnění: Název Jeronýmovy jednoty a sbírek působí v dnešní době značně zastarale, lidé, kteří nově přicházejí 
do církve, si pod těmito názvy těžko představí to, co ve skutečnosti znamenají. Těžko srozumitelné jsou i pro mladší
evangelíky. Vede to zřejmě mimo jiné i k menšímu zájmu o tyto sbírky.

Srtana  1 z 1


